
4. ANNA MARIA HENRIETTA3 FETTEN (Peter Joseph2, Mathias1) wurde am 21 Nov 1809 in Amern St.

Nachkommen von Mathias Fetten

Generation 1

1. MATHIAS1 FETTEN . Er hat CHRISTINA ROUFFERS geheiratet.

Mathias Fetten und Christina Rouffers hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER JOSEPH2 FETTEN wurde am 24 Mai 1784 in Lüttelforst geboren. Er verstarb
am 04 Jun 1827. Er heiratete Catharina Elisabeth Büschgens, die Tochter von
Johann Martin Büschges und Maria Sibilla Peters, am 17 Feb 1808 in Amern St.
Anton. Sie wurde am 14 Feb 1787 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 04 Feb
1872 in Amern St. Anton, Mülrather Mühle.

Generation 2

2. PETER JOSEPH2 FETTEN (Mathias1) wurde am 24 Mai 1784 in Lüttelforst geboren. Er verstarb am 04
Jun 1827. Er heiratete Catharina Elisabeth Büschgens, die Tochter von Johann Martin Büschges
und Maria Sibilla Peters, am 17 Feb 1808 in Amern St. Anton. Sie wurde am 14 Feb 1787 in
Süchteln geboren. Sie verstarb am 04 Feb 1872 in Amern St. Anton, Mülrather Mühle.

Peter Joseph Fetten und Catharina Elisabeth Büschgens hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN MATHIAS3 FETTEN wurde im Jahr 1812 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 08 Nov 1885 in Amern St. Georg im Hause 162.

+4. ii. ANNA MARIA HENRIETTA FETTEN wurde am 21 Nov 1809 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 19 Jan 1887 in Amern St. Anton im Hause 11. Sie
heiratete (1) JOHANN WILHELM WENTGES, der Sohn von Melchior Valentin Wentges
und Anna Catharina Schündelen, am 04 Jan 1843 in Amern St. Anton. Er wurde am
07 Sep 1793 in Viersen geboren. Er verstarb am 29 Nov 1861 in Amern St. Anton.
Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH WIRTZ, der Sohn von Johann Mathias Wirtz und
Emilia Koeneser, am 27 Aug 1829 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1806 in
Lobberich geboren.

+5. iii. ANNA FRANZISKA CHRISTINA FETTEN wurde im Jahr 1817 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 08 Dez 1902 in Amern St. Anton. Sie heiratete Johann
Heinrich Lütters, der Sohn von Johann Theodor Lütters und Catharina Josepha
Berger, am 05 Jun 1839 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1809 in Amern St.
Anton geboren.

6. iv. CATHARINA ELISABETH FETTEN wurde am 18 Aug 1818 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 24 Jan 1894 in Amern im Hause 35 1/2. Sie heiratete Johann
Arnold Jacobs, der Sohn von Johann Peter Jacobs und Maria Christina
Windhausen, am 16 Okt 1849 in Amern St. Anton. Er wurde am 22 Nov 1812 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 13 Aug 1894 in Amern St. Georg im
Hause 35 1/2.

+7. v. MARIA ELISABETH ANTONETTA FETTEN wurde am 20 Jan 1821 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete Johann Arnold Walrafen, der Sohn von Johann Wilhelm
Walrafen und Anna Catharina Fitzen, am 24 Sep 1856 in Amern St. Anton. Er
wurde am 30 Jun 1818 in Amern St. Anton geboren.

8. vi. ANNA CATHARINA FETTEN wurde am 26 Okt 1826 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Michael Johann Plücken, der Sohn von Johann Peter Plücken und Maria
Helena Berger, am 13 Okt 1859 in Amern St. Anton. Er wurde am 09 Mrz 1827 in
Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 29 Mai 1881 in Amern St. Anton im
Hause 50 1/2.

Generation 3

3. JOHANN MATHIAS3 FETTEN (Peter Joseph2, Mathias1) wurde im Jahr 1812 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 08 Nov 1885 in Amern St. Georg im Hause 162.

Johann Mathias Fetten hatte ein Kind:

+9. i. 14 ENKEL4 FETTEN.
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22. v. CATHARINA ELISABETH LÜTTERS wurde im Jahr 1840 in Amern St. Anton geboren.

Generation 3 (Fortsetzung)

Anton geboren. Sie verstarb am 19 Jan 1887 in Amern St. Anton im Hause 11. Sie heiratete (1)
JOHANN WILHELM WENTGES, der Sohn von Melchior Valentin Wentges und Anna Catharina
Schündelen, am 04 Jan 1843 in Amern St. Anton. Er wurde am 07 Sep 1793 in Viersen geboren.
Er verstarb am 29 Nov 1861 in Amern St. Anton. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH WIRTZ, der
Sohn von Johann Mathias Wirtz und Emilia Koeneser, am 27 Aug 1829 in Amern St. Anton. Er
wurde im Jahr 1806 in Lobberich geboren.

Johann Wilhelm Wentges und Anna Maria Henrietta Fetten hatten folgende Kinder:

10. i. HEINRICH JOSEF JULIUS4 WENTGES wurde am 29 Aug 1843 in Viersen geboren. Er
verstarb am 02 Jun 1865 in Amern St. Anton.

+11. ii. EDUARD WENTGES wurde am 17 Dez 1844 in Amern geboren. Er verstarb am 11
Jun 1927 in Viersen. Er heiratete Caroline Carnaim am 19 Aug 1874 in Viersen. Sie
wurde am 12 Mrz 1850 in Soest geboren. Sie verstarb am 24 Jul 1899 in Viersen.

+12. iii. AUGUST WENTGES wurde am 22 Sep 1846 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 29 Aug 1921 in Viersen. Er heiratete Maria Spielhoven am 03 Jun 1879 in
Viersen. Sie wurde am 30 Apr 1852 in Viersen geboren.

13. iv. EMIL WENTGES wurde am 29 Aug 1848 in Amern geboren. Er verstarb am 29 Aug
1848 in Amern.

+14. v. JULIANE ARNOLDINE WENTGES wurde am 08 Nov 1850 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 18 Apr 1911 in Aachen. Sie heiratete Wilhelm Hesse, der Sohn
von Joseph Hesse und Josepha Eckermanns, am 30 Okt 1871 in Amern St. Anton.
Er wurde am 22 Mai 1848 in Aachen geboren. Er verstarb am 16 Jun 1914 in
Aachen.

15. vi. MINNA WENTGES.

16. vii. LORENZ WENTGES.

17. viii. ANNA CATHARINA WENTGES.

5. ANNA FRANZISKA CHRISTINA3 FETTEN (Peter Joseph2, Mathias1) wurde im Jahr 1817 in Amern St.
Anton geboren. Sie verstarb am 08 Dez 1902 in Amern St. Anton. Sie heiratete Johann Heinrich
Lütters, der Sohn von Johann Theodor Lütters und Catharina Josepha Berger, am 05 Jun 1839 in
Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1809 in Amern St. Anton geboren.

Johann Heinrich Lütters und Anna Franziska Christina Fetten hatten folgende Kinder:

+18. i. CATHARINA JOSEFA4 LÜTTERS wurde am 21 Okt 1842 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete Peter Ferdinand Toerschen, der Sohn von Peter Johann Toerschen
und Anna Maria Elisabeth Pielen, am 01 Jun 1865 in Amern St. Anton. Er wurde am
19 Apr 1843 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 04 Jun 1920 in Amrn St.
Anton.

19. ii. MARIA WILHELMINA CÄCILIA LÜTTERS wurde am 22 Nov 1847 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete Michael Johann Plücken, der Sohn von Johann Peter
Plücken und Maria Helena Berger, am 11 Apr 1881 in Amern St. Anton. Er wurde
am 09 Mrz 1827 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 29 Mai 1881 in Amern
St. Anton im Hause 50 1/2.

+20. iii. ANTONETTA LÜTTERS wurde am 25 Nov 1853 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 04 Jan 1880 in Amern St. Anton im Hause 50 1/2. Sie heiratete
Michael Johann Plücken, der Sohn von Johann Peter Plücken und Maria Helena
Berger, am 08 Jul 1875 in Amern St. Anton. Er wurde am 09 Mrz 1827 in Amern St.
Anton geboren. Er verstarb am 29 Mai 1881 in Amern St. Anton im Hause 50 1/2.

+21. iv. PETER JOSEF FERDINAND LÜTTERS wurde am 23 Mrz 1857 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 01 Dez 1885 in Amern St. Antontot aufgefunden. Er
heiratete Anna Elisabeth Strucken, die Tochter von Johann Hubert Straucken und
Maria Catharina Hütter, am 02 Sep 1878 in Amern St. Anton. Sie wurde am 20 Mai
1852 in Breyell Schaag geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1916 in Amern St. Anton.
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18. CATHARINA JOSEFA4 LÜTTERS (Anna Franziska Christina3 Fetten, Peter Joseph2 Fetten, Mathias1

Generation 3 (Fortsetzung)

Sie verstarb am 15 Feb 1878 in Amern St. Anton im Hause 261.

7. MARIA ELISABETH ANTONETTA3 FETTEN (Peter Joseph2, Mathias1) wurde am 20 Jan 1821 in Amern
St. Anton geboren. Sie heiratete Johann Arnold Walrafen, der Sohn von Johann Wilhelm Walrafen
und Anna Catharina Fitzen, am 24 Sep 1856 in Amern St. Anton. Er wurde am 30 Jun 1818 in
Amern St. Anton geboren.

Johann Arnold Walrafen und Maria Elisabeth Antonetta Fetten hatten folgende Kinder:

+23. i. WILHELMINE ELISABETH4 WALLRAFEN wurde am 11 Okt 1856 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete Johann Jacob Hermges, der Sohn von Johann Leonhard
Hermges und Monica Meetz, am 22 Feb 1881 in Neersen. Er wurde am 19 Nov
1833 in Dülken auf der Leberstraße geboren.

24. ii. MARIA CATHARINA HENRIETTA WALRAFEN wurde am 06 Mai 1861 in Brüggen
geboren. Sie heiratete Johann Ferdinand Hubert Menden, der Sohn von Heinrich
Menden und Josefa Schmitz, am 08 Mai 1883 in Neersen. Er wurde am 31 Mai
1852 in Kempen geboren.

Generation 4

9. 14 ENKEL4 FETTEN (Johann Mathias3, Peter Joseph2, Mathias1).

14 Enkel Fetten hatte ein Kind:

25. i. 9 URENKEL5 FETTEN.

11. EDUARD4 WENTGES (Anna Maria Henrietta3 Fetten, Peter Joseph2 Fetten, Mathias1 Fetten) wurde
am 17 Dez 1844 in Amern geboren. Er verstarb am 11 Jun 1927 in Viersen. Er heiratete Caroline
Carnaim am 19 Aug 1874 in Viersen. Sie wurde am 12 Mrz 1850 in Soest geboren. Sie verstarb
am 24 Jul 1899 in Viersen.

Eduard Wentges und Caroline Carnaim hatten folgende Kinder:

26. i. EDUARD5 WENTGES wurde am 16 Jun 1876 in Viersen geboren. Er verstarb am 31
Okt 1876 in Viersen.

27. ii. PAUL WENTGES wurde am 15 Dez 1877 in Viersen geboren. Er heiratete Anna Arndt
am 25 Apr 1914 in Bremen. Sie wurde am 27 Apr 1892 in Bremen geboren.

28. iii. MARIA WENTGES wurde am 15 Sep 1879 in Viersen geboren. Sie heiratete Heinrich
Besselmann am 23 Apr 1901 in Viersen. Er wurde am 13 Mrz 1869 in Waltrop
geboren.

29. iv. ALFONS WENTGES wurde am 03 Jul 1882 in Viersen geboren.

12. AUGUST4 WENTGES (Anna Maria Henrietta3 Fetten, Peter Joseph2 Fetten, Mathias1 Fetten) wurde
am 22 Sep 1846 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 29 Aug 1921 in Viersen. Er heiratete
Maria Spielhoven am 03 Jun 1879 in Viersen. Sie wurde am 30 Apr 1852 in Viersen geboren.

August Wentges und Maria Spielhoven hatten folgende Kinder:

30. i. 2 SÖHNE5 WENTGES.

31. ii. 1 TOCHTER WENTGES.

32. iii. HEINRICH MAX MELCHIOR WENTGES wurde am 11 Jul 1886 in Viersen geboren. Er
verstarb am 23 Jan 1976 in Viersen. Er heiratete Josefine Paula Hüskes am 25 Mai
1914 in Viersen.

14. JULIANE ARNOLDINE4 WENTGES (Anna Maria Henrietta3 Fetten, Peter Joseph2 Fetten, Mathias1

Fetten) wurde am 08 Nov 1850 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 18 Apr 1911 in
Aachen. Sie heiratete Wilhelm Hesse, der Sohn von Joseph Hesse und Josepha Eckermanns, am
30 Okt 1871 in Amern St. Anton. Er wurde am 22 Mai 1848 in Aachen geboren. Er verstarb am 16
Jun 1914 in Aachen.

Wilhelm Hesse und Juliane Arnoldine Wentges hatten folgendes Kind:

33. i. 12 KINDER5 HESSE.
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44. ii. JOSEF JOHANN JACOB HERMGES wurde am 12 Sep 1885 in Dülken Viersenerstraße

Generation 4 (Fortsetzung)

Fetten) wurde am 21 Okt 1842 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete Peter Ferdinand
Toerschen, der Sohn von Peter Johann Toerschen und Anna Maria Elisabeth Pielen, am 01 Jun
1865 in Amern St. Anton. Er wurde am 19 Apr 1843 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
04 Jun 1920 in Amrn St. Anton.

Peter Ferdinand Toerschen und Catharina Josefa Lütters hatten folgende Kinder:

34. i. JOHANN LEONARD HEINRICH5 TOERSCHEN wurde am 05 Jun 1868 in Amern St. Anton
geboren. Er heiratete Anna Catharina Smeets, die Tochter von Johann Jacob
Smeets und Anna Sophia Lütters, am 02 Aug 1889 in Amern St. Anton. Sie wurde
am 21 Nov 1865 in Oberkrüchten geboren.

35. ii. FRIEDERIKA GERTRUD TOERSCHEN wurde am 22 Nov 1881 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete Heinrich Peters, der Sohn von Peter Heinrich Peters und
Maria Catharina Küppers, am 14 Sep 1910 in Amern St. Anton. Er wurde am 27
Feb 1880 in Amern St. Anton geboren.

36. iii. ELISABETH TOERSCHEN wurde im Jahr 1866 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 19 Apr 1885 in Amern St. Anton im Hause 29.

20. ANTONETTA4 LÜTTERS (Anna Franziska Christina3 Fetten, Peter Joseph2 Fetten, Mathias1 Fetten)
wurde am 25 Nov 1853 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 04 Jan 1880 in Amern St.
Anton im Hause 50 1/2. Sie heiratete Michael Johann Plücken, der Sohn von Johann Peter
Plücken und Maria Helena Berger, am 08 Jul 1875 in Amern St. Anton. Er wurde am 09 Mrz 1827
in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 29 Mai 1881 in Amern St. Anton im Hause 50 1/2.

Michael Johann Plücken und Antonetta Lütters hatten folgende Kinder:

37. i. PETER JOSEF5 PLÜCKEN wurde am 09 Mai 1876 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anna Katharina Boden, die Tochter von Peter Jacob Boden und Anna
Maria Schreurs, am 15 Mai 1905 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 19 Nov 1869 in
Amern St. Georg geboren.

38. ii. MATHILDE ELISABETH PLÜCKEN wurde im Jahr 1879 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 22 Mai 1893 in Amern St. Anton im Hause 31.

21. PETER JOSEF FERDINAND4 LÜTTERS (Anna Franziska Christina3 Fetten, Peter Joseph2 Fetten,
Mathias1 Fetten) wurde am 23 Mrz 1857 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 01 Dez 1885
in Amern St. Antontot aufgefunden. Er heiratete Anna Elisabeth Strucken, die Tochter von Johann
Hubert Straucken und Maria Catharina Hütter, am 02 Sep 1878 in Amern St. Anton. Sie wurde am
20 Mai 1852 in Breyell Schaag geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1916 in Amern St. Anton.

Peter Josef Ferdinand Lütters und Anna Elisabeth Strucken hatten folgende Kinder:

39. i. HENRIETTA ELISABETH5 LÜTTERS wurde im Mrz 1880 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 20 Aug 1880 in Amern St. Anton im Hause 261.

40. ii. CHRISTINA WILHELMINA LÜTTERS wurde im Jahr 1882 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 02 Jun 1907 in Amern St. Anton.

41. iii. HEINRICH MATHIAS AUGUST LÜTTERS wurde im Jahr 1884 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 15 Mrz 1886 in Amern St. Anton im Hause 261.

42. iv. ELISABETH LÜTTERS wurde im Jahr 1885 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 23 Jul 1891 in Amern St. Anton im Hause 261.

23. WILHELMINE ELISABETH4 WALLRAFEN (Maria Elisabeth Antonetta3 Fetten, Peter Joseph2 Fetten,
Mathias1 Fetten) wurde am 11 Okt 1856 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete Johann Jacob
Hermges, der Sohn von Johann Leonhard Hermges und Monica Meetz, am 22 Feb 1881 in
Neersen. Er wurde am 19 Nov 1833 in Dülken auf der Leberstraße geboren.

Johann Jacob Hermges und Wilhelmine Elisabeth Wallrafen hatten folgende Kinder:

43. i. CHRISTINA ELFRIEDA5 HERMGES wurde am 30 Aug 1883 in Dülken Viersenerstraße
12 geboren. Sie verstarb am 16 Mrz 1971 in Herne. Sie heiratete (1)
ANGEH.HERMGES am 01 Aug 1921 in Düsseldorf. Sie heiratete (2) ANGEH.HERMGES

am 31 Aug 1942 in Düsseldorf.

Donnerstag, 9. Mai 2024Seite 4 von 5



Generation 4 (Fortsetzung)

12 geboren. Er verstarb am 11 Nov 1945 in Waldniel.

45. iii. SIBILLA ANTOINETTA HERMGES wurde am 20 Jun 1887 in Dülken Viersenerstraße 12
geboren.

46. iv. SOFIA ELISABETH HERMGES wurde am 27 Okt 1888 in Dülken Viersenerstraße 1
geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1888 in Dülken.
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